Ediert nach A. Der Ausweis der Übereinstimmungen mit der Vorurkunde erfolgt nach der Edition von Urkunde Nr. STPE 8.

Fr(idericus) dei gratia Rom(anorum) imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex, universis iudicibus et mutariis per ducatus Austrie et Stirie constitutis, fidelibus suis, gratiam suam et omne bonum. Supplicarunt celsitudini nostre venerabilis abbas et conventus sancti

Petri de Salzburg fideles nostri, ut gratiam et libertatem ab illustri duce Liuboldo^{a)} felicis memorie super vectigalibus triginta * vasorum * vini, que nec plus quam * quadraginta nec minus * quam triginta * urnas * capiant, per loca mutarum ecclesie sue indultam, tam in aquis quam in terris approbare et conservare eis de nostra gratia dignaremur. Nos itaque pietate solita, qua personis religiosis favor noster adesse consvenit^{b)}, dictorum devotorum nostrorum precibus inclinati, gratiam et libertatem eandem favorabiliter approbantes et conservare volentes, universitati vestre mandamus et precipimus, quatinus iuxta tenorem privilegii dicti ducis libertatem sive gratiam eisdem indultam et a nostra celsitudine approbatam de premissis vasis vini tam in aquis quam in terris per loca mutarum nostrarum inviolabiliter eis et suo monasterio conservetis. Quicumque autem eosdem fratres contra presentis scripti nostri tenorem gravare presumpserit, offensam nostram se noverit incursum.^{c)}

Dat. apud Wiennam, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo tricesimo septimo, mense marcii, decime indictionis.^{c)}

a) A. – b) consvenit statt convenit A. – c) Folgen Füllzeichen bis zum Zeilenende A.

STPE 16 (2, 308)

[nach 1232 Juli 15 – 1238]

Uûlpo, Leubmannus, Eberhard, Konrad, Otto und Vûlpero bezeugen unter Eid, dass das Gut zu Schildlehen (nw. Schladming) dem Kloster St. Peter zu Salzburg gehört.

Hss.: Abschrift 1280 in Salzburg, StiASP, Hs. A 6, fol. 11v (S. 22) nach Nr. 39 (B).

Abb.: <https://manuscripta.at/diglit/AT7290-HsA6/0001> (= B).

Edd.: Zahn, StUB II (1879), S. 410–411 Nr. 308 (aus B), zu 1233. — Hauthaler/Martin, SUB III (1918), S. 429 Nr. 884b (aus B), zu nach 1232 Juli 15.

Lit.: Cerwinka, Schildlehen (1990), S. 5.

Zum langwierigen Streit um Güter und Besitzungen zu Schildlehen in der Ramsau siehe die Anmerkungen zu Urkunde Nr. STPE 12.

Terminus post quem ist der zweite päpstliche Auftrag zur Untersuchung und Beilegung dieses Streites (= Urkunde Nr. STPE 13), terminus ante quem die Entscheidung durch Erzbischof Eberhard II. (= Urkunde Nr. STPE 20). Zahn stellt die vorliegende Nummer zu 1233, da er annimmt, dass die Zeugenvernehmung bald nach dem päpstlichen Auftrag zur Untersuchung des Streites erfolgt sein wird, siehe StUB II, S. 410–411 Anm. 2.

Ediert nach B.

Uûlpo iuratus dixit, quod dominus Eberhardus sacerdos filiastro suo domino Ditmaro fratri domini Alberonis dedit prediolum cuiusdam novalis siti in proprio suo apud Schilthv^{e)a)}, unde sibi postea totum vendicavit predium in Schltohowe^{a)}.

Leubmannus iuratus dixit, quod non sit memor donationis domini E(berhardi) sacerdotis, sed audierit a senioribus, quod dederit filiastro suo Ditmaro parvum novale situm prope predium

Schiltv̄e, unde sibi postea totum predium vendicarunt colonis ecclesie sancti Petri inde repulsis.

Eberhardus iuratus dixit, quod constat sibi proprietatem predii in Schiltowe fuisse et esse ecclesie sancti Petri etiam prius quam aliquid ibi coleretur, et postmodum eam a domino Ditmaro et suis posteris propter donationem E(berhardi) sacerdotis fuisse eiectam a possessione.

Chunradus iuratus dixit, quod constat sibi proprietatem fuisse in Schiltowe ecclesie sancti Petri, quousque dominus Albero ipsum predium incepit colere, ecclesia a possessione eiecta occasione donationis domini Eberhardi sacerdotis.

Otto iuratus idem dixit per omnia.

V̄vlfpero iuratus dixit, quod proprietas predii in Schiltowe fuerit ecclesie sancti Petri quousque dominus Albero et dominus Ditmarus eiecerunt eam a possessione.

^{a)} B.

STPE 17 (2, 329)

[nach 1232 Juli 15 – 1238]

Dekan H(einrich) und Kustos H(ohold) des Salzburger Domkapitels befehlen als päpstlich delegierte Richter dem Pfarrer oder Vikar von Haus (im Ennstal), den Vertreter des Kloster St. Peter zu Salzburg in den Besitz des dem Kloster von Konrad von Kendl (sö. Pfarrwerfen) und anderen streitig gemachten Besitzungen zu Schildlehen (nw. Schladming) einzusetzen, nachdem diese dem Kloster zugesprochen wurden.

Hss.: Original in Salzburg, StiASP, Urk. Nr. 36a – 1232–1238 (A). — Abschrift 1280 in Salzburg, StiASP, Hs. A 6, fol. 11v (S. 22) Nr. 40 (B).

Abb.: http://monasterium.net/mom/AT-StiASP/Urkunden/Urk_Nr_36-1200/charter (Abb. 3 und 4). — <https://manuscripta.at/diglit/AT7290-HsA6/0001> (= B).

Edd.: Zahn, StUB II (1879), S. 434–435 Nr. 329 (aus A), zu 1235?. — Hauthaler/Martin, SUB III (1918), S. 429 Nr. 884c (aus A), zu nach 1232 Juli 15.

Lit.: Haider, Kapellanat (1977), S. 241 (Anm. 269). — Cerwinka, Schildlehen (1990), S. 5.

Zum langwierigen Streit um Güter und Besitzungen zu Schildlehen in der Ramsau siehe die Anmerkungen zu Urkunde Nr. STPE 12. Zur zeitlichen Einordnung des vorliegenden Stückes siehe die Anmerkungen zu Nr. STPE 16.

Die beiden päpstlichen Aufträge (= Urkunden Nr. STPE 12 und STPE 13) ergingen an drei päpstlich delegierte Richter, von denen jedoch nur zwei die Angelegenheit untersuchten, siehe auch Hauthaler, SUB I (1910), S. 503.